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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

Codigo: AP2-FO-009

ACULVALLE Version No.: 001
e SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-007-2019 —ﬂmnzbu Ta de agosto de 2019.
OBJETO: Estudios, planificacién y/o disefios en agua potable y saneamiento basico para los diferentes municipios del Valle del Cauca.
CDP No.: 34937 con fecha de confirmacidn del dia 09 de agosto de 2019.
PRESUPUESTO OFICIAL: $2.408.108.350 _<>_|Oz EN LETRAS: Dos mil cuatrocientos ocho millenes ciento ocho mil trescientos cincuenta pesos.
PLAZO: Cuatro (04) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podré ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
Certificado de Antecedentes
Estado de Situacién Estado de Resultado Notas a los Estados Exthdcl Spmciens Disciplinarios del Contador Cartificado de Anisqecenies 0 Registro Unico de
by certificados, firmado por Disciplinarios del Revisor Fiscal Registre Unico
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al ol Repracertants Lioal Piblico (expedido por la Junta ( o, por 1a Juinta Cantral de | Tributario (RUT) Proponentes (R.U.P.), no
31122018, firmados por | 31/12/2018, firmados por | 31/12/2018, firmados sl Er_wun.. Y | Central de Contadores) No | (XPedide po e e o porla | mayor a tres (03) meses ala
el R Legal, | el Representante Legal, | por el Representante superior a 3 meses a la fecha £ L & ; fecha de presentacion de la
fo: i Contador Piblico y Contador Publicoy | Legal, Contador Publico wﬂﬁ_.ﬂ._ m_._n“_n_o“nh de presentacion de la oferta. | 11" " _n.._.ﬂ_._. ue “-n::.u._nw.-_ . -uSz.&wu-a%;_q oferta que incluya informacién Dhssrvaoionet feis Follos
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso | y Revisor Fiscal en caso P Incluye Fotocopia de la Tarjeta Fik s _..1 f P! ._x_ financiera corte al
d Revisor Fiscal en caso de i la Tarjeta F al | del 07 de
e estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a Profesional ampliada al 150% 31/12/2018. La informacién
e plins e estar obligado a tenerlo, (Debe Heiarn 150% (Debe tener el registro de 2013). i el bl
. 4 % «con corte al 31/12/2018. lizado), actualizado). ot
Revisado el numeral 2.6.2 Documentos
Varias Oferas No. STE-007-2019y
PROMOVER basandose en el numeral 3,12 Reglas de
HFLA SAS NIT- [ Folios 50y 52: Cumple. Documento subsanado, | Folios del 57 al 60: Cumple Folio 61: Cumple Folio 86 y 89: Cumple No aplica Falio 81: Cumple. Dacumento subsanado, Subsanabilidad, el Proponente:
900.363.941-8 EROMOVER HF.LA SAS NIT-
2
&
4 Presentadas en
m la subsanacién:
1 o Trece (13)
o sin
& foliar.
0
z
s}
o N
Revisado el numeral 2.6.2 Documentos
- o
Varias Oferas No. STE-007-2018y
EESALAMANCA basandose en ¢l numeral 3,12 Reglas de
S.AS. NIT- Folio 64: Cumple. Folio 85: Cumple. Documento subsanado, Documento subsanado, Folio B5 y 88: Cumple. No aplica mnmoﬂnm”m_mn = Folios del 118 al 165: Cumple. Subsanabilidad, el Proponente.
§00.440.665-1 Ll EESALAMANCA S.A S, NIT-900.440 665-
- .
proceder a la Verificacion Financiera -
Indicadores Financiergs.
2 ANCIZAR DE JESUS 16
BEDOYA 1o presen

EESALAMANCA S.A.S. NIT-900.440.665-1, que conforman el CONSORCIO VALLE 2019, se puede p d
Indicadores Financieros).

a la Veri Fi -

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos I:E._n_nmnu de _w m&ﬁﬁ.ﬁ Privada de Varias Ofertas No. STE-007-2019 y basandonos en el numeral 3.12 Reglas de Subsanabilidad, se concluye que: PROMOVER H.F.L.AA. SA.S. NIT-900.263.941-8. y
1_:mann..au El Proponente: ANCIZAR DE JESUS BEDOYA, debido a que no presentd propuesta, no se le realiza la Verificacion Financiera (Revision de Documentos e|

r.uﬂmu?

A

P

X . Liliana Paz Marulanda

ministrativo y Financiero




| STE-007-2019 |

ACUAVALLE 5.A. E.S.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS
Fecha: 30 de agosto de 2019.
DATOS EXPRESADOS EN MILES DE PESOS

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2019

900.363.941-8. 31/12/2018 [PROMOVER H.F.L.A.S.AS. 114.519 1.088.695]
0 ; o] 0 0 : a‘
0 0 0 0 W_
LIQUIDEZ 99,43 >=1 Cumple
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,148563768 <0=0.70 Cumple
CAPITAL DE TRABAJO 434,736 0,180530054 18,05300545 >=10% Cumple

COBERTURA DE INTERES 268,3078566 >0 =1,0 veces Cumple




| STE-007-2019 4

ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS
Fecha: 30 de agosto de 2019.
DATOS EXPRESADOS EN MILES DE PESOS
CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2019 2.408.108

: : 900.440.665-1 31/12/2018 |(EESALAMANCAS.AS. ~ 1.505.636 ¥ 50.062 1.650.104 410.062 333.210 1.124

0 o & 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
LIQUIDEZ 30,08 >=1 Cumple
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,248507014 <0=0.70 Cumple
CAPITAL DE TRABAIO 1.455.574 0,604447055 60,44470553 >=10% Cumple
COBERTURA DE INTERES 296,5664495 >0=1,0veces Cumple




LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

COBERTURA DE INTERES

CONSORCIO VALLE 2019
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Promedio

1.944.789
54.479

524.582
2.420.946

78,49771098

1.421.905
5.181

4

35,69781219 >=1

/

0,216684543 <0 =0.70

78,49771098 \ >=10%

/

274,4358325> 0 = 1,0 veces

Elaborado el 30/08/2019 por la Subgerencia Administrativa y Financiera.

Acuavalle S.A. E.S.P.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple




m “ PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

ACUAVALLE VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
Mg prurs. puse ickl SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-007-2019

OBJETO: Estudios, planificacién y/o disefios en agua potable y saneamiento basico para los diferentes municipios del Valle del Cauca.
CDP No.: 34937 con fecha de confirmacion del dia 09 de agosto de 2019.
PRESUPUESTO: $ 2.408.108.350
PLAZO: Cuatro (04) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningin caso podra ser anterior al cumplimiento de
7 los requisitos de ejecucion.
FECHA: 30 de agosto de 2019.
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2018 - Promediado.
INDICADORES
No CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO Slens
. CAPITAL DE COBERTURA DE 51 0 NO)
PROPONENTE LIQUIDEZ CUMPLE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE TRABAIO CUMPLE INTERES CUMPLE e
@
1 ] PROMOVER H.F.L.A. S.AS.
w NIT-900.363.941-8.
-
<
m 35,69 Cumple 0,21 Cumple 78,49% Cumple 274,43 Cumple Si
(8]
o
2 S |EESALAMANCA S.AS. NIT-
m 900.440.665-1

La Verificacién Financiera - Indicadores Financieros, realizada a: PROMOVER H.F.L.A. S.A.S. NIT-900.363.941-8. y EESALAMANCA S.A.S. NIT-900.440.665-1, que
conforman el CONSORCIO VALLE 2019, Si Cumplen con los Indicadores Financieros minimos exigidos. El presente documento solo verifica y acredita la
admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politi CUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Oferta No. STE-007-2019.
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Liliaha Paz Marulanda
Subgerente Administrativo y m:msnmmaw\‘




AL
ACUAVALLE

Agus puen, pur vioa:

PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS varsionNo.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-007-2019

OBJETO: ESTUDIOS, PLANIFICACION Y/O DISENOS EN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO, PARA LOS DIFERENTES MUNICIPIOS DEL VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 34937
PRESUPUESTO: $ 2.408.108.350
PLAZO: CUATRO (04) MESES CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
FECHA: 30 DE AGOSTO DE 2019
DOCUMENTO DE FORMATO 4 -
o Exr UMCO OJn | REGISTROUNCODE | COPIATARJETA |  CERTIFICACION | REQUERIMIENTOS DE | (ANEXO 1 - FORMULARID | CARTA REMS T | sisremn o seounioap| 'NTEGRACIONDE | DOCUMENTODE | coccci oo | ToraL
i GENERAL especiica | UPCOMOMA | propoNENTES (RuP) | PROFESIONAL COPNIA PERSONAL DE CANTIDADES ¥ e Rl BOR o oc.toﬂﬂ INTEGRACION DE FOLIOS
EL CONSORCIO VALLE
PROMOVE CUMPLE 208 CMPLE ¥ | pocser
1 R H.F.| 3 . LE. DOS EN
1 | CEaACAMANCA S &S, || CUMPLE FoLIOS |cuMPLE FoLios FOLIOS 45 A| CUMPLE. FOLIOS98A | oy g FoLio 7 DOCUMENTO | CUMPLE. FOLIOS 00A vt 01105 319 339 | CUMPLE, FOLIOB 3 A5 | CUMPLE, FOLIOS 20 A28 | CUMPLE, FOUOSZAL o apucA bt e SUBSANAC
(CONSORCIO VALLE 2019) AT 1 A8 a7 160 SUBSANADO il TEOR Bacos | XN
EN LA soLicTup pe | SN FOUAR
‘OFERTAS No. DO7-2019)
ANCIZAR DE JESUS
2 byl NO PRESENTA PROPUESTA

por los P

conforme al numeral 2 6.3 "Documentos Técnicos™ de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-007-2019, la subgerencia técnica de ACUAVALLE S.A E S P, certifica que. PROMOVER H.F LA S A S. NIT-900,363.041-8. y EESALAMANCA S.A S

[
los L
_Z_qéoa.h;a.mmw.._. que conforman el CONSORCIO VALLE 2019, queda habilitado técnicamente.

7 R o & T L5 SIS £, e (S e s e
Vo MIETRETS, = > ki DRI i % S SRR

ANGELICA FRANCO GARCIA

SUBGERENTE TECNICA Y/ AL/ T

\
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' AS
ACUAVALLE

Aguia purn. purn vida |

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION Y EVALUACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE 007 - 2019
ESTUDIOS, PLANIFICACION Y/O DISENOS EN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO, PARA LOS DIFERENTES MUNICIPIOS DEL VALLE DEL CAUCA

FECHA: AGOSTO 30 DE 2019

PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.408.108.350
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 2908
PLAZO CUATRO (04) MESES CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
PROPONENTE CONSORCIO VALLE 2019 (PROMOVER H.F.L.A. SA.S. Y EESALAMANCA S.A.S.)

OFERTA ABONADA

NO NECESITA ING CIVIL

ING SANITARIO ARQUITECTO

X

CUMPLE, FOLIO 7

COPIA TARJETA PROFESIONAL
CERTIFICACION COPNIA

CUMPLE, DOCUMENTO SUBSANADO

PLAZO OFRECIDO POR EL PROPONENTE

4 MESES

Agosto 09/19 EESALAMANCA S.A.S. UNSPSC, V.14.080
SEGMENTO FAMILIA CLASE | PRODUCTO
81 10 15 0
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CONBOREC <ﬁnﬂﬂﬁumﬁm-:.m.rb. SAS.Y | cUMPLE, FOLIOS 96 A 165 _
‘Agosto 21/19 PROMOVER H.F LA SAS. UNSPSC, V.14.080
SEGMENTO FAMILIA CIASE | __ PRODUCTO
81 10 15 { 0

EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE TOMADA DEL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O
DEL COPNIA

CONSORCIO VALLE 2019 (PROMOVER H.F.LA. S.A.S. Y
EESALAMANCA S.A.S.)

MINIMO 3 ANOS DE EXPERIENCIA GENERAL PERSONA JURIDICA Y 3 ANOS PERSONA NATURAL

EESALAMANCA S.A.S.

8

PROMOVER H.F.LA. S.A.S.

9

EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO OFICIAL SMMLV

CONSORCIO VALLE 2019 (PROMOVER H.F.LA. S.AS. Y
EESALAMANCA S.AS.)

CUMPLE

NUMERO DE CONTRATOS

VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS

FOLIOS 168 A 185 5 4231 400
ANEXO No 2 formato de cantidades y precios VALOR PROPUESTA $ 2.407.501.927 % ERROR
VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS $ 2.407.501.927 0,00000000%
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA CONSORCIO VALLE 2019 (PROMOVER H.F.LA. S.AS. Y CUMPLE, FOLIOS 45 A 47
EESALAMANCA S.A.S.)
|ADMISIBLE | Sl
LA PR STA PRESENTADA POR EL CONSORCIO VALLE 2019 (PROMOVER H.F.LA. S AS. Y EESALAMANCA S.A'S.), CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD

A m,(.g\kx_bw OFERTAS N° STE 007-2019

ANGELICA FRANCO GARCIA

\\ Subgerente Tecnicage™

\
N




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A.E.S.P.

£, h« ACUAVALLE S.A.E.S.P.
& - SUBGERENCIA TECNICA
ACUAVALLE
Agua pura, pura vida! EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

ESTUDIOS, PLANIFICACION Y/O DISENOS EN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO, PARA LOS DIFERENTES MUNICIPIOS DEL VALLE DEL CAUCA

FECHA: AGOSTO 30 DE 2019

PRESUPUESTO OFICIAL VPO 2.408.108.350
95% PO 2.287.702.933
FORMULA VALORES DE LA FORMULA VALORES DE LA PROPUESTA
PROPONENTE <.Mr%zzxmmn_w_uh_mw o FORMULA ORI, PROPUESTA ENTRE POFICIAL Y ENTRE PROMEDIO ARITMETICO Y 95%
x Px
PROMEDIO ARITMETICO POFICIAL

CONSORCIO VALLE 2019 (PROMOVER

H.F.L.A. S.A.S. Y EESALAMANCA $ 2.407.501.927 299 299 Px= (VPx-95%P0)/(PA-95%P0)*300

S.AS)
ANCIZAR DE JESUS BEDOYA " - - Px= (VPO-VPx)(VPO-PA)*300 Px= (VPx-95%P0)/(PA-95%P0)*300
P.O $ 2.408.108.350
4.815.610.277

PROMEDIO ARITMETICO PA $ 2.407.805.139

EL PROPONENTE ANCIZAR DE JESUS BEDOYA NO PRESENTO PROPUESTA PARA LA SOLICITUD DE VARIAS OFERTAS No. STE-007-2019

ANGELICA _nz>zo£abwm_p

mn_.w._Anz te Tecnica




Ao

PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo: AP2-FO-013

ACUAVALLE EVALUACION TECNICO - ECONOMICA —
Apis s e o SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS ersion No.:
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-007-2019
OBJETO: ESTUDIOS, PLANIFICACION Y/O DISENOS EN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO, PARA LOS DIFERENTES MUNICIPIOS DEL VALLE DEL CAUCA
CDP No.: 34937
PLAZO: CUATRO (04) MESES CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
FECHA: SEPTIEMBRE 02 DE 2019

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

$ 2.408.108.350

ECONOMICO TECNICO PERSONAL
No. PROPONENTE i e PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE PUNTAJE
PERSONAL
CONSORCIO VALLE 2019
1 (PROMOVER HF.LA.S.AS. Y $ 2.407.501.927 299 Pts 4.230,93 400 Pts 32 240 Pts 939 Pts
EESALAMANCA S.A.S.)
2 ANCIZAR DE JESUS BEDOYA NO PRESENTA PROPUESTA.

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS DESCRITAS EN LA SOLICITUD DE OFERTAS STE-007-2019

NGELICA FRANCO GARCIA KalT

SUBGERENTE TECNICA




PROCESO DE CONTRATACION e Caédigo No.:AP2-FO-014

.

ACUAVALLE rdi

Agua pura, pur vidal

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: \\ . STE-007-2019 i

ESTUDIOS, PLANIFICACION Y/O DISENOS EN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO, PARA LOS DIFERENTES MUNICIPIOS DEL
VALLE DEL CAUCA ¢

/

OBJETO:

CDP No: 34937

PRESUPUESTO OFICIAL: \ $ 2.408.108.350 4

FECHA: \ SEPTIEMBRE 02 DE 2019 -
VERIFICACION DE | VERIFICACION DE VERIFICACION DE -
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION EVALUACION DE . ORDEN DE
i RROFONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMICA PERSONAL FREEL PUNTAJE ELEGIBILIDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
CONSORCIO VALLE 2019 ) |
1 |(PROMOVER H.F.LA. m.».m\< 2407501927 | HABILTADA _{  HABILITADA ~ HABILITADA 400 - 299 240 a9 1 -
EESALAMANCA S.AS.) A “ 7
2 | ANCIZAR DE JESUS BEDOYA NO PRESENTA PROPUESTA.

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De conformidad con el resultado obtenido, se recomienda al ordenador del gasto adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE - 007 - 2019 al
CONSORCIO VALLE 2019 (PROMOVER H.F.L.A. S.A.S. Y EESALAMANCA S.A.S.)

i

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR 74

GUSTAVO ADOLFO BARONA GUTIERREZ

ANGELICA FRANCO GARCIA | ,
>®&

A PAZ MARWLANDA
SUBGERENCIA ADM TIVA Y FMANCIERA SUBGERENTE TECNIC v

DIRECCION JURIDICA i

mm?mv ¥ ~

A )
Responsable Verificacion Financiera (Indi Responsable Verificacioh Técnica y Evaluacién Tecnico-econdmica

Responsable Verificacion Juridica \




